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Gmunden
Altmünster

Matthias Bräuer, B.Sc.
Seebadstraße 10
4813 Altmünster
Praxis rollstuhlgerecht
M 06605475270
moveophysio@hotmail.com

Gino Stöß
Marktstraße 30
4813 Altmünster
T 07612 87430 
M 0699 19057093 
ginostoess@gmail.de

Elisabeth Teubel
Ebenzweierstraße 34, Top 8
4813 Altmünster
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676 9207954
F 07612 87109
elisabeth.teubel@physioaustria.at

Sabrina Pelzer
Viechtau 41
4814 Neukirchen
Hausbesuche
M 0699 11671658
sabrina.pelzer@gmx.at

Philipp Spießberger
Neukirchen 52
4814 Neukirchen
Hausbesuche
T 0664/ 18 57 033
kontakt@sptherapie.at
http://www.physio-gruenau.at

Bad Goisern am Hallstättersee

Ulrike Mohelsky
Im Baumhaus, Bundesstraße 112
4822 Bad Goisern
Hausbesuche
T 06135 50984 
M 0660 2410973 
moh.physiotherapie@aon.at

Bc. David Rietzschel
Gschwandt 227
4822 Bad Goisern
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 06135 20858
M 0664 5017731
F 0664 20858 4
office@physiotherapie-badgoisern.at
http://www.physiotherapie-badgoisern.at

Lisa Rietzschel
Gschwandt 227
4822 Bad Goisern
Praxis rollstuhlgerecht
T 06135 20858
F 06135 208584
office@physiotherapie-badgoisern.at
http://www.physiotherapie-badgoisern.at

Bad Ischl

Priska Berger
Götzstraße 5
4820 Bad Ischl
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 06132 21223 
M 0664 9205231 
F 06132 212234 
berger@prophysia.at
http://www.prophysia.at

Eva Kopplin
Kreuzplatz 7/2
4820  Bad Ischl
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0664 4061101
physiomobile48@gmail.com

Eva Kopplin
Pernecker Strasse 59
4820 Bad Ischl
Hausbesuche
M 0664 4061101
physiomobile48@gmail.com
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Bernhard Schaub
Tänzlgasse 2
4820 Bad Ischl
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 (0)6132 29797
M +43(0)660 3005331
F +43(0)6132 29797 2
bernhard@physio-schaub.at
http://www.physio-schaub.at

Gerard van der Leest
Redtenbachweg 4D
4820 Bad Ischl
Hausbesuche
M 0650 7403274 

Gmunden

Ingrid Bors-Greil
Kirchenplatz 1
4810 Gmunden
Hausbesuche
T 07612 76798 

Claudia Grafinger
Franz Reisenbichlerstraße 15
4810 Gmunden
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 2772292
claudia.grafinger@gmx.at
HTTP://www.physio-werkstatt.at

Christian Pokorny
Cumberlandstrasse 6
4810 Gmunden
M 0676 3377973 
christian.pokorny.gm@aon.at

Gosau

Marlene Althuber, Bsc
Gosau 441
4824 Gosau
Hausbesuche
T 0650/5810993
marlene.reiter@gmx.at

Marlene Althuber, Bsc
Vordertalstraße 32
4824 Gosau
Hausbesuche
M 0650 5810993 
marlene.reiter@gmx.at

Grünau im Almtal

Philipp Spießberger
Im Dorf 39
4645 Grünau im Almtal
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0664/ 18 57 033
kontakt@sptherapie.at
http://www.physio-gruenau.at

Alexandra Urferer
Bauernstraße 17
4645 Grünau
M 0664 1521208 
alexandra.urferer@gmx.at

Gschwandt

Sonja Mayr
Bauhofstraße 1
4816 Gschwandt
Praxis rollstuhlgerecht
T 07612 20818
physio.gschwandt@gmail.com
http://www.physio-gschwandt.at

Alexandra Urferer
Bauhofstr. 1
4816 Gschwandt
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 15 21 208
F 07616 20046
alexandra@urferer.at
http://www.physio-netzwerk-almtal.at

Hallstatt

Bernhard Schaub
Salzbergstraße 224
4830 Hallstatt
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43(0)6132 29797
M +43(0)6603005331
F +43(0)6132 29797 2
bernhard@physio-schaub.at
https://www.physio-schaub.at
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Kirchham

Martin Grill
Sonnenweg 32
4656 Kirchham
T 07619 2036
M 0664 2828266 
martin@the-therapist.at
http://the-therapist.at

Laakirchen

Mag. Konrad Forstinger
Rahstorf 10
4663 Laakirchen
Praxis rollstuhlgerecht
T +4376132614
k.forstinger@gmoes.at
http://www.moorbad.gmoes.at

Elisabeth Öhlinger
Dr. Wimbergerstr.1/1
4663 Laakirchen
Praxis rollstuhlgerecht
T +43 6507400014
kastnerlisa@hotmail.com
http://lisaoehlinger.at

Ohlsdorf

Petra Holzleitner
Kernstraße 1
4694 Ohlsdorf
Hausbesuche
T 07612 47055 
petra.holzleitner@aon.at

Evelin Lechner
Hauptstr. 26
4694 Ohlsdorf
Praxis rollstuhlgerecht
T 069911411258
M 00699 11411258
e.lechner.physio@gmx.at

Andrea Munoz Vinent
Mitterweg 2
4694 Ohlsdorf
Hausbesuche
M 0650 3860153
F 07612 638833
physiotherapie.munoz@aon.at

Sankt Konrad

Corina Wimmer-Grill
Pühret 23
4817 Sankt Konrad
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 067763088361
therapie@physio-inmotion.at
http://www.physio-inmotion.at

Scharnstein

Nikolaus Hüttner
Kalkofen 22
4644 Scharnstein
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M +436607155829
nikolaus.huettner@thera-peutikum.at

Petra Kramesberger
Kalkofen22
4644 Scharnstein
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0699 10262706
petra.kramesberger@thera-peutikum.at
http://www.thera-peutikum.at

Petra Kramesberger
Liesenwaldstraße 12a
4644 Scharnstein
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0699 10262706
petra@kramesberger-physio.at
http://www.kramesberger-physio.at
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Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische
Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualität zu wahren.
Bei allen in dieser Liste aufscheinenden
PhysiotherapeutInnen handelt
es sich um Mitglieder
des Berufsverbandes Physio Austria

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV
Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes
mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.
Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die
in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch
an die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


